Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

24.12.2024      № С-50/5
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

24.12.2024      № С-50/5
село Красноармейское

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 31.08.2023 № С-32/5

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, на основании протеста прокуратуры Красноармейского района от 16.12.2024 № 03-06/Прдп264-24,
Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

1. Внести изменение в Положение о порядке назначения и проведения собраний граждан и конференций граждан (собраний делегатов) на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           от 31.08.2023 № С-32/5, изложив подпункт 2 пункта 3.4 в следующей редакции:

«2) если предлагаемый для рассмотрения вопрос не связан с обсуждением вопросов местного значения, информированием населения о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления Красноармейского муниципального округа, обсуждением вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществлением территориального общественного самоуправления на части территории Красноармейского муниципального округа;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                       В.И. Петров

Глава

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                       П.Ю. Семенов